Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в
запросе котировок

Nb000204_п
г. Москва 8 декабря 2025 г

1.наименовапие закупки товара/работы/услуги: Запрос котировок на окzвание услуг по

комплексному сопровождению программных продуктов на платформе к 1 С>;

способ определения поставщика (подрядчика, исполнптеля) - запрос котировок

2.Заказчик: Российский научный фонд
З. Существенные условия договора: .Щоговор закJIючается в срок не позднее 20 дней со дня

подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок, За единицу

Услуги считать 1 (один) час оказания Услуги. общая цена.Щоговора формируется исходя из L(ены

единицы услуги и количества часов, затраченных Исполнителем на оказание услуг по,Щоговору в

период его действия, и не может превышать 2 500 000 (.Щва миллиона пятьсот) рублей 00 копеек.

оплата по ,щоговору производится ежемесячно за фактически оказанные услуги на основании

подписанного сторонами акта об оказании услуг и предоставления Исполнителем счета,

оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 10 рабочих

дней. Сроки оказания ус.цуг: с l2 января 2026 г. по 30 декабря2026 г.

4. Начальная (максимальная) цена единицы услуги: 4 Зlб (Четыре тысячи триста шестнадцать)

рублей 67 копеек, в т,ч. Н,ЩС, по ставке, установленной п.3 ст.164 Налогового Кодекса Российской

Федерации. За единицу услуги считать один час оказания услуг по комплексному сопровождению

программных продуктов на платформе (1С), В стоимость услуги вкJIючены все затраты

исполнителя, связанные с оказанием услуг, а также нuulоги и иные обязательные платежи в

соответствии с требованиями действующего законодательства.

5. Извещепие о проведении запроса котировок

извещение о проведении запроса котировок размещено на

lrttp://www.rscf.rtr l декабря 2025 г.

официальном сайте РНФ

б. Сведенпя о комиссии по осуществлению закупок
на заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в

запросе котировок присутствовали :

Председатель комиссии: Зыков Валерий Игоревич
заместитель председателя компссии: Ровчан Людмила Васильевна

Члены комиссип: Корнева Ольга Вадимовна
Салихова Эльвира Ринатовна

Секретарь комиссии: Алиходжина Алсу Вядутовна
Присутствовали 5 (пятеро) из 5 (пятерых).

7. Процелура рассмотренпя и оценки заявок на участше в запросе котировок

Прочелура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 08.12.2025 по адресу

Москва, ул. Солянка, д. l4, стр.5

8. Заявки на участIrе в запросе котировок

Все посryпившие в РНФ заявки на участие в запросе котировок зарегистрированы в Журнале

регистрации поступления заявок на участие в запросе котировок в порядке их посryпления

Jt
пlп

.Щата посryпления Форма подачи заявки

l 05 . 1 2.2025 Бумажный экземпляр

2 05.12.2025 1 Бумажный экземпляр

к окончания подачи заявок на в заявок: 2,UI

наименование
(для

юридического
лица), фамилия,

имя, отчество
(для

индивидуального
предпринимателя

l
физического

лица) участника
запроса

котировок

Адрес (для
юридического
лица), место

жительства (для
индивидуirльног

о
предпринимате

ляl

физического
лица)

Наличие в заявке информации и документов,
предусмотренных извещением о проведении запроса

котировок (есть/нет)

1

общество с
ограниченной
ответствен-
ностью
кМ!К>

l4270l,
московская
обл., г. Видное,
ул.Ольховая, д.
8, помещение 3,
офис l l

1. Наименование, адрес, почтовый адрес (для
юридического лица) участника запроса
котировок, номер контактного телефона,
адрес электронной почты (указание
обязательно)

есть

2. Щата, место и орган государственной
регистрации (предоставление обязательно)

есть

З. Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН/ОГРНИП)
(предоставление обязательно)

есть

4.Идентификационный
н€Lпогоплательщика (ИНН)
(предоставление обязательно)

номер
есть

5.Организационно-правовая форма
участника запроса котировок
юридического лица (указание обязательно)

есть

6.Информация о размере уставного капитrulа
(для хозяйственных обществ) (указание
обязательно)

есть

7. Информация об учредителях (участниках)
юридического лица (указание обязательно)

есть

8. Банковские
обязательно)

реквизиты (указание есть

9. Заверенные копии лицензий,
сертификатов, разрешений (в случае если
требование о нalJIичии лицензии, сертификата
или разрешения на осуществление
соответствующего вида деятельности
предусмотрено законодательством)

есть

Время
поступления

Регистрационный номер

l4-42 1

l5-з0

Номер
заявки

4.Идентификационный
н.шогоплательщика (ИНН)
(предоставление обязательно)

номер
есть

5.Организационно-правовая форма
участника запроса котировок
юридического лица (указание обязательно)

есть

6.Информация о размере уставного капиftша
(для хозяйственных обществ) (указание
обязательно)

есть

7. Информация об учредителях (участниках)
юридического лица (указание обязательно)

есть

8. Банковские реквизиты (указание
обязательно)

есть

9. Заверенные копии лицензий,
сертификатов, разрешений (в случае если
требование о нzшичии лицензии, сертификата
или разрешения на осуществление
соответствующего вида деятельности
предусмотрено законодательством)

есть

10. Выписка из единого государственного
реестра юридических лиflединого
государственного реестра индивидуztльных
предпринимателей (допускается
представление нотариztльно
засвидетельствованной копии выписки, либо
выписки, полученной в форме электронного
документа), полученная не ранее чем за
шесть месяцев до даты размещения на
официальном сайте Фонда извещения о
проведении запроса котировок
(предоставление обязательно)

есть

1 l. .Щокумент, подтверждающий полномочия
лица на осуществление действий от имени
участника запроса котировок
юридического лица (заверенная копия

решения об избрании) (представление
обязательно)

есть

12. Щокументы, подтверждающие
соответствие участника запроса котировок
требованиям, установленным пунктами 4.1
Положения о закупках товаров, работ, услуг
для обеспечения деятельности Российского
научного фонда

есть

l3. Заверенные копии учредительных и иных
правоустанавливающих документов
(представление обязател ьно)

есть

|4. Справка налогового органа об
исполнении нzlлогоплательщиком
обязанности по уплате нzшогов и сборов,
пеней, штрафов, процентов по состоянию не

есть

l0. Выписка из единого государственного

реестра юридических лиlt/единого
государственного реестра индивидуzlльных
предпринимателей (допускается
представление нотариzrльно
засвидетельствованной копии выписки, либо
выписки, полученной в форме электронного
документа), полученная не ранее чем за
шесть месяцев до даты размещения на
официальном сайте Фонда извещения о
проведении запроса котировок
(предоставление обязательно)

есть

l 1. Щокумент, подтверждающий полномочия
лица на осуществление действий от имени

участника запроса котировок
юридического лица (заверенная копия

решения об избрании) (представление
обязательно)

есть

12, .Щокументы, подтверждающие
соответствие участника запроса котировок
требованиям, установленным пунктами 4.1

Положения о закупках товаров, работ, услуг
для обеспечения деятельности Российского
научного фонда

есть

1З. Заверенные копии учредительных и иных
правоустанавливающих документов
(представление обязател ьно)

есть

14. Справка налогового органа об
исполнении нtlлогоплательщиком
обязанности по уплате нztлогов и сборов,
пеней, штрафов, процентов по состоянию не

ранее даты размещения на официальном
сайте Фонда извещения о проведении
запроса котировок (представление
обязательно)

есть

l5. Копия отчета о финансовых результатах
за два года, предшествующих дате
публикации извещения о запросе котировок
(представление обязател ьно)

есть

16. Иные документы по усмотрению
участника запроса котировок

нет

2

общество с
ограниченной
ответствен-
ностью <Логен>

l21059,
Москва,

ул., д. l, cTp.l

l. Наименование, адрес, почтовый адрес (для

юридического лица) участника запроса
котировок, номер контактного телефона,
адрес электронной почты (указание
обязательно)

есть

2. .Щата, место и орган государственной

регистрации (предоставление обязательно)
есть

З. Основной государственный

регистрационный номер (ОГРН/ОГРНИП)
(предоставление обязательно)

есть

ранее даты рiвмещения на офици€Lпьном
сайте Фонда извещения о проведении
запроса котировок (представление
обязательно)

l5, Копия отчета о финансовых результатах
за два года, предшествующих дате
публикации извещения о запросе котировок
(представление обязател ьно)

есть

16. Иные документы по усмотрению
участника запроса котировок

нет

Ns

регис
тр.

заявк
и

наименование
участника запроса

котировок, ИНН, КПП
(лля юридических лиц)

или ФИО (для
индивидуtulьных

предпринимателей/физ
ических лиц)

Предложение участника
запроса котировок

о цене единицы услуги
(указывается предложенная

участником запроса котировок
цена договора;

ставится отметка о
превышении/не превышении,
цены договора, предложенной

участником запроса котировок,
начальной (максимальной)
uены (НМЩ), указанной в

извещении о проведении
запроса котировок

решение комиссии
по осуществлению
закупок о допуске к

участию в запросе
котировок

Причина откJIонения
заявки на участие в

запросе котировок

l 5003 1 08636/
500з0100l
Общество с

ограниченной
ответственностью

"мдк"
2

9. Решение комиссии по осуществлению закупок
Комиссией по осуществлению закупок рассмотрены заявки в соответствии с требованиями и

условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняты следующие

7,1зO5з9542l
77з00 l 00 l

Общество с
ограниченной

ответственностью
"Логен"

2940,00 (.Щве тысячи девятьсот
сорок рублей) 00 копеек

ИНе превышает HMIJ
ППревышает HML,(

2800,00 (!ве тысячи восемьсот

рублей) 00 копеек

ИНе превышает HMl{
ППревышает HMI_{

И,Щопущен
П Не допущен

ИЩопущен
П Не допущен

10. Результаты проведения запроса котировок
Победителем в проведении запроса котировок определен участник закупки с номером заявки 2:

7'7 З05З9542177300 l 00 l Общество с ограниченной ответственностью "Логен"
Предложение о цене единицы услуги: 2 800,00 (.Щве тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.
Российский рубль.

В соответствии с пунктом l0.5 раздела 10 Положения о закупках товаров, работ, услуг для
обеспечения деятельности Российского научного фонда договор заключается на условиях,
предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в заявке на

участие в запросе котировок победителя запроса котировок.

11. Публикация и хранение протокола Настоящий протокол подлежит размещению на
официальном сайте Российского научного фонда http://www.rscf.ru в порядке и в сроки,
установленные Положением о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения
деятельности Российского научного фонда. Г
Настоящий протокол подлежит
настоящего запроса котировок.

Председатель
комиссии:

заместитель
председателя
комиссии:
Члены
комиссии:

Секретарь
комиссии

менее трех лет с даты подведения итогов

/Зыков Валерий Игоревич

/Ровчан Людмила Васильевна

Ольга Вадимовна

/Салихова Эльвира Ринатовна

Алиходжина Алсу Вядутовна